
GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

2ª CONVOCAÇÃO - PCD

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR 
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 28 DE FEVEREIRO DE 2019 DAS 08 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS; 01 DE MARÇO 
DE 2019 DAS 08 AS 14 HORAS; 07 E 08 DE MARÇO DE 2019 DAS 08 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE 
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

2 000058264 REBECA DA SILVA FERREIRA 6.4 4.0 2.4 05/07/1999

3 000063190 JOSEFA CLAUDINO DOS SANTOS SILVA 4.8 0.0 4.8 13/11/1971

4 000037232 MARIA DAS DORES TIMOTEO 3.4 0.0 3.4 21/05/1963



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE   Cidade: CORURIPE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000036967 KELLYEUZA ALVES DA SILVA 0.0 0.0 - 18/01/1986

2 000069989 MARIA JOSINEIDE DOS SANTOS 0.0 0.0 - 07/05/1993



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE   Cidade: SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000038572 JOSE ACIOLI DE SOUZA 0.0 0.0 - 25/10/1969

2 000066497 TÂNIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 0.0 0.0 - 04/11/1973



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE   Cidade: TEOTÔNIO VILELA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

2 000044822 MARCOS ALVES JUNIOR 0.0 0.0 - 31/10/1997



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE   Cidade: PALMEIRA DOS ÍNDIOS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000037017 MARIA SUSANA GOMES DA SILVA 2.0 2.0 - 15/11/1980



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE   Cidade: ARAPIRACA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000067890 MARIA QUITERIA DOS SANTOS 8.0 2.0 6.0 27/05/1977

2 000072068 MICHELE ANNE DA SILVA OLIVEIRA 4.5 4.0 0.5 03/11/1979

3 000053602 DAYRANE ROSE CELESTINO DA SILVA 4.0 4.0 - 31/07/1992

4 000049555 GILVANIA DE ANDRADE LIMA 2.0 2.0 - 10/11/1980

5 000046939 ALLAN CARLOS BEZERRA SILVA 2.0 2.0 - 14/05/1988



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE   Cidade: GIRAU DO PONCIANO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000055481 JOSEFA CÉSAR FARIAS 2.0 2.0 - 03/11/1990



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 06ª GERE   Cidade: SANTANA DO IPANEMA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000057174 ROSINANIA MACIEL VIEIRA OLIVEIRA 6.0 0.0 6.0 10/01/1979



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 07ª GERE   Cidade: UNIÃO DOS PALMARES

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000073003 EDNALDA DA SILVA FERREIRA 2.0 2.0 - 05/01/1985



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

5 000075815 ADRIANA DE AQUINO  SANTOS 2.0 2.0 - 24/01/1970

6 000036714 GELBA PACHECO DOS SANTOS 2.0 2.0 - 22/05/1977

7 000067433 CRISTINA DOS SANTOS 1.4 0.0 1.4 05/09/1974

8 000042131 MARIA CLÍRES SANGUE 1.2 0.0 1.2 25/09/1959

9 000065663 BRUNO CLEIVANNY DOS SANTOS DOMINGOS 1.0 1.0 - 08/07/1995

10 000049676 RITA DE CÁSSIA DE CARVALHO 0.0 0.0 - 05/06/1960

11 000042333 NEIDE DE MASCARENHAS ARAÚJO 0.0 0.0 - 06/06/1964

12 000042154 LUCIENE CORREIA DE ANDRADE 0.0 0.0 - 15/07/1965

13 000073307 SONIA MARIA ALVES DE ARAUJO 0.0 0.0 - 09/12/1965



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

2ª CONVOCAÇÃO - PCD

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR 
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 28 DE FEVEREIRO DE 2019 DAS 08 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS; 01 DE MARÇO 
DE 2019 DAS 08 AS 14 HORAS; 07 E 08 DE MARÇO DE 2019 DAS 08 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE 
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

5 000045276 JOSETE MARIA DA CONCEIÇÃO ROCHA 2.0 2.0 - 09/08/1975

6 000047914 JADEHYLTON SALLES PINTO SILVA 2.0 2.0 - 24/10/1986

7 000046863 JALDIANE DA SILVA LIMA 2.0 2.0 - 12/01/1994

8 000075949 CICERO PAULO FERREIRA DE LIMA 2.0 2.0 - 24/04/1996

9 000038173 MARIA DE FÁTIMA SANTOS MARQUE$ 1.8 0.0 1.8 05/11/1980

10 000074408 WANESSA VITÓRIA ALVES DA SILVA 1.6 0.0 1.6 13/10/1999

11 000052302 MARIA ZENAIDE DE MELO SILVA 1.0 1.0 - 10/11/1978



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE   Cidade: CAMPO ALEGRE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000037068 DAIANE DA SILVA 2.0 2.0 - 02/09/1995



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE   Cidade: CORURIPE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000056468 CIDICLEIS DOS SANTOS 2.0 2.0 - 30/01/1982

2 000038220 VERA LÚCIA DOS SANTOS SANTANA 1.0 1.0 - 19/08/1968

3 000038298 VALESCA MONALISE DOS SANTOS DA SILVA 1.0 1.0 - 10/10/1993



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE   Cidade: SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

2 000052821 CLEDIVANIA BATISTA DOS SANTOS 0.0 0.0 - 18/11/1977

3 000056685 IRAILTON EUGÊNIO DA SILVA 0.0 0.0 - 11/06/1979

4 000041334 LUIS CRLOS VILELA DA SILVA 0.0 0.0 - 01/06/1981



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE   Cidade: TEOTÔNIO VILELA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000045440 USIELMA MEDEIROS RODRIGUES 0.0 0.0 - 10/09/1973

2 000046095 MANOEL MESSIAS DOS 0.0 0.0 - 28/04/1981



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE   Cidade: PALMEIRA DOS ÍNDIOS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000058450 MARIA CLEIA CIRIACO FERREIRA 0.6 0.0 0.6 16/05/1997



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE   Cidade: ARAPIRACA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

2 000071869 LUANA SANTOS VIEIRA SILVA 4.6 4.0 0.6 21/03/1997

3 000072227 MARLI DE ARAUJO CARLOS 4.1 4.0 0.1 22/08/1972

4 000037388 CAROLYNNA RAMOS FRANCISCO 4.0 4.0 - 05/12/1994

5 000044970 MARIA FABIA DE SOUSA 2.4 0.0 2.4 01/12/1975

6 000038302 GEIINI SANTOS RODRIGUES 2.4 0.0 2.4 30/10/1986

7 000067832 ALDENIZE APARECIDA SATURNINO DA SILVA 2.0 2.0 - 19/06/1980

8 000044531 VÂNIA MARIA FERREIRA BRITO 1.2 0.0 1.2 17/12/1965



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE   Cidade: GIRAU DO PONCIANO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000050100 IARA DA SILVA COSTA 2.0 2.0 - 02/03/1998



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE   Cidade: TRAIPU

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000042549 SANDESON JUNIOR LIMA DE OLIVEIRA 0.0 0.0 - 28/04/1991



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 06ª GERE   Cidade: OLHO D`ÁGUA DAS FLORES

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000050639 JOSÉ LEANDRO VIEIRA DA SILVA 1.0 1.0 - 05/08/1988



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 06ª GERE   Cidade: SANTANA DO IPANEMA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000052230 SONIA MARIA DA SILVA 0.6 0.0 0.6 03/01/1981

2 000051131 AILSON DE MELO SOUZA 0.0 0.0 - 08/05/1978

3 000042456 JOSÉ CLAUDEVAN CAJUEIRO DE CASTRO 0.0 0.0 - 13/02/1985



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 07ª GERE   Cidade: UNIÃO DOS PALMARES

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000068934 EVERALDO TIMOTEO DA SILVA 2.0 2.0 - 07/07/1979

2 000038086 BRUNA BEATRIZ GONÇALVES DA SILVA 1.0 1.0 - 06/02/1998

3 000057200 EURIDES DA SILVA 0.0 0.0 - 11/06/1974



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 08ª GERE   Cidade: SÃO JOSÉ DA TAPERA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000065300 GIRLENE LIMA DO NASCIMENTO 4.3 4.0 0.3 02/10/1990



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 09ª GERE   Cidade: IGREJA NOVA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000040097 GISLENE MARINHO 2.0 2.0 - 13/04/1982



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 09ª GERE   Cidade: PENEDO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000072920 ELIANE CRISTINA SANTOS 4.0 4.0 - 22/07/1974



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 10ª GERE   Cidade: MATRIZ DE CAMARAGIBE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000058198 EUGENIA TAVARES MARQUES 4.8 0.0 4.8 26/06/1972

2 000063393 ROSILDA BELMIRO DE LIMA 0.0 0.0 - 14/02/1976



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 10ª GERE   Cidade: PORTO CALVO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000063835 EDILSON ALEXANDRE DOS SANTOS 1.0 1.0 - 23/09/1997



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 10ª GERE   Cidade: SÃO LUÍS DO QUITUNDE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000047019 JOSÉ ROGÉRIO SANTOS DE OLIVEIRA 2.0 2.0 - 11/04/1989



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 11ª GERE   Cidade: CANAPI

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000070224 CLAUDIJANE CHAGAS SANTOS 0.0 0.0 - 27/07/1980



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 11ª GERE   Cidade: DELMIRO GOUVEIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000046955 NATANAEL DE JESUS MARQUES 1.0 1.0 - 12/01/1986



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 11ª GERE   Cidade: PIRANHAS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000042037 ROBERTO SOARES DA SILVA 2.0 2.0 - 07/05/1979



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

6 000071303 MARIA HELENA ALVES DE LIMA 0.3 0.0 0.3 24/10/1977

7 000063806 GILVAN NOBRE DOS SANTOS 0.0 0.0 - 11/03/1959

8 000038228 RENATO CARVALHO DE SOUZA 0.0 0.0 - 23/03/1959

9 000058282 JOSÉ MARIA DOURADO CRISTELO 0.0 0.0 - 19/04/1964

10 000061096 WILSON VIEIRA DOS SANTOS 0.0 0.0 - 20/04/1966

11 000066194 ROSEANE FERREIRA LINS 0.0 0.0 - 27/07/1968

12 000037842 VERÔNICA ANTONIA  DA CONCEIÇÃO 0.0 0.0 - 14/12/1968

13 000066347 JOSÉ WAGNER DE LIMA COSTA 0.0 0.0 - 08/01/1975

14 000046316 ROSIENE DE SOUZA SILVA 0.0 0.0 - 15/01/1975

15 000065394 IVANA ARAÚJO DOS SANTOS 0.0 0.0 - 19/04/1975

16 000065034 BETANIO RINALDO DE MELO VIEIRA 0.0 0.0 - 12/03/1977

17 000054906 KYVIA TAVARES DE MAGALHÃS MAURICIO 0.0 0.0 - 15/08/1979




